
 

 

Zápis z jednání 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 

č. 6/2018 konaného dne 10. prosince 2018 
 
Přítomni: 

1. Lucie Vichrová 6. Jan Málek 

2. Michaela Šinkorová 7. Danuše Milotová 

3. Jan Štefáček (místopředseda) 8. Monika Jordánová 

4. Zdeněk Geist (předseda) 9. Ladislav Seidl (tajemník) 

5. Rostislav Novák  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Milan Stránský 4. Jaromíra Hanáčková 

2. Marie Kružíková 5. Josef Dvořák 

3. Regina Říhová  
 
Nepřítomni (neomluveni): 

1. Antonín Daněk 2. Michal Suchý 
 
Hosté: 

1. Jana Fischerová (členka rady kraje)  
 

Program jednání: 

1. Zahájení; 
2. Schválení programu a zápisu; 
3. Informace o bodech projednaných v radě kraje, (OKPPCR); 
4. Fond Vysočiny – návrh vyhlášení programů na úseku OKPPCR - Památkově chráněná území 

2019, Cyklodoprava a cykloturistika 2019; 
5. Informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury, (OKPPCR); 
6. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 

2019 (tajemník komise); 
7. Diskuze, různé; 
8. Závěr. 
 

1. Zahájení 
Zdeněk Geist, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
(dále jen „Kkcrvv“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předseda přednesl návrh programu jednání, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 8 hlasy schválen. 
 
 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. Podrobnější informace o projednaných 
bodech jsou k dispozici na: https://www.kr-vysocina.cz/2018/ds-303823/p1=92853 
 



 

Číslo jednací: KUJI 903/2019 
 Číslo stránky 2 

Usnesení 27/06/2018/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o bodech projednaných v radě kraje. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

4. Fond Vysočiny – návrh vyhlášení programů na úseku OKPPCR - Památkově 
chráněná území 2019, Cyklodoprava a cykloturistika 2019 

Ladislav Seidl okomentoval podkladový materiál. 
Památkově chráněná území 2019 – tradiční program s alokací 1,6 mil. Kč, který je určen všem 
vlastníkům objektů, které nejsou kulturními památkami, ale nachází se v památkových rezervacích 
a zónách. Očekává se převis žádostí vzhledem k možnostem alokace programu, předpokládá se, 
že nebudou moci být uspokojeni všichni žadatelé. Řídicí výbor bude složen ze zástupců politických 
stran, kteří budou posuzovat a bodově hodnotit žádosti dle schválených specifických kritérií 
programu. Minimální výše dotace je 10 tis. Kč, maximální výše dotace poskytnuté na jeden projekt 
je 100 tis. Kč. Mezi doklady, které jsou nutné k posouzení žádosti, musí žadatel doložit kopii 
závazného stanoviska příslušného orgánu státní památkové péče vydaného k obnovované části 
kulturní památky dle příslušného zákona. 
Cyklodoprava a cykloturistika 2019 – alokace 11 mil. Kč. Program obsahuje 3 podprogramy: 

- Doprovodná infrastruktura (700 tis. Kč) – podpora instalace doplňkového vybavení, tzn. 
lavičky, přístřešky, stojany na kola, odpadkové koše, informační a mapové tabule, osvětlení 
apod., případně fitness prvky, herní a naučné prvky pro děti, oplocení, výstavba zeleně 
a vše musí být v bezprostředním dosahu značené cyklotrasy KČT nebo cyklostezky. 
Odpočinkové místo musí být volně přístupné. Podpora je podmíněna získáním nebo 
obnovením certifikace služeb „Cyklisté vítáni“. 

- Projektová dokumentace (800 tis. Kč) – na zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti, provedení geodetických a geologických průzkumů, bezpečnostní audit, 
posuzování vlivu záměru na životní prostředí, atd.  

- Cyklotrasy a cyklostezky (9,5 mil. Kč) – na údržbu tras a cyklostezek v technicky 
vyhovujícím stavu, odstraňování vad, zvyšování bezpečnosti, zlepšení sjízdnosti. 

Příjemci dotace mohou být obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, podnikatelé nebo obecně 
prospěšné společnosti. I přes vysokou alokaci je očekáván převis.  
 
Jana Fischerová stručně pohovořila o akci „Do práce na kole“. 
 
Usnesení 28/06/2018/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vyhlásit programy „Památkově chráněná území 2019“ 
a „Cyklodoprava a cykloturistika 2019“.  
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

5. Informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál, který Ladislav Seidl okomentoval 
a zmínil vybrané důležité akce jednotlivých příspěvkových organizací: 
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – 8. ročník Dnů otevřených ateliérů v Kraji Vysočina, bylo 
otevřeno a zpřístupněno 149 ateliérů, dílen, galerií a uměleckých škol, které navštívilo 11 770 
návštěvníků. 
Muzeum Vysočiny Jihlava – otevření první části nových expozic na hradě Roštejn a zahájení 
projektu Optimalizace péče o sbírky a prezentace sbírek podpořeného z programu IROP. 
Muzeum Vysočiny Pelhřimov – akvizice motocyklu Bömerland – Čechie 600 a příprava obnovy 
kaple Panny Marie Bolestné v Kámeni. 
Muzeum Vysočiny Třebíč – autorská výstava Vzduch je naše moře – 100 let letectví na Třebíčsku 
a realizace několika projektů s finanční podporou Evropské unie. 



 

Číslo jednací: KUJI 903/2019 
 Číslo stránky 3 

Horácké divadlo Jihlava – otevření divadelní kavárny a pokladny, zprovoznění divadelní zkušebny 
a znovu otevření divadelního klubu. Účinkování na prestižních divadelních scénách, např. La 
Putyka Praha, Národní divadlo Brno, DAB Nitra. 
Krajská knihovna Vysočiny – zahájení stavby nové budovy. 
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě – proběhla zde úspěšná rekonstrukce a mimořádný 
mezinárodní výstavní projekt „Jan Antonín Venuto a jeho dílo v kontextu české krajinomalby 
a veduty přelomu 18. a 19. století“.  
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě – bohatý vlastní výstavní program a rekonstrukce 
zámeckého dvorku. 
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě – pestré edukační, výtvarné a vzdělávací aktivity pro veřejnost 
a realizace mezinárodních česko - rakouských výstavních projektů.  
 
Zdeněk Geist doporučil při vhodné příležitosti upozornit ředitele příspěvkových organizací, že 
mnohdy chybí vstřícná a profesionální komunikace a je třeba si uvědomit, že se jedná o veřejnou 
službu.  
Následně proběhla diskuse týkající se hostování Horáckého divadla.  
 
Usnesení 29/06/2018/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o činnosti příspěvkových organizací na úseku kultury. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

6. Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina na rok 2019 

Členové komise obdrželi s předstihem návrh plánu činnosti na příští rok.  
Ladislav Seidl uvedl, že návrh plánu činnosti je připraven ve stejné struktuře jako pro rok 2018. 
V měsíci červnu nebo září bude uskutečněno výjezdní zasedání komise na hrad Roštejn. 
 
Komise se bude scházet vždy v pondělí, v 15.00 hodin a byly stanoveny tyto termíny zasedání 
komise v roce 2019: 18. února, 29. dubna, 10. června, 16. září, 18. listopadu a 9. prosince. 
 
K návrhu plánu činnosti nebyla vznesena žádná další připomínka ani návrh na doplnění. V této 
podobě a struktuře bude plán činnosti předložen radě kraje ke schválení. 
 
Usnesení 30/06/2018/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 
Plán činnosti Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina na rok 
2019. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

7. Diskuze a různé 
Ladislav Seidl uvedl, že během ledna je možno podat nominaci na cenu Zlatá jeřabina – kulturní 
akce nebo památková obnova.  
Zdeněk Geist se informoval na možnost umístit v březnu příštího roku přenosnou putovní výstavu 
k výročí 80 let od vypálení synagogy ve vestibulu budovy krajského úřadu. 
 
Vzhledem k tomu, že se opakovaně počet přítomných členů na jednáních komise těsně blíží 
hranici usnášeníschopnosti, požádal Zdeněk Geist kolegyně a kolegy, kteří se z nejrůznějšího 
důvodu dlouhodobě nemohou či nechtějí zasedání komise účastnit, aby zvážili svoje další členství 
v komisi, případně nám dali vědět. Pokud by současný trend stále se snižujícího počtu přítomných 
členů měl pokračovat, mohli bychom se ocitnout pod hranicí usnášeníschopnosti. To by bylo 



 

Číslo jednací: KUJI 903/2019 
 Číslo stránky 4 

jednak nekolegiální vůči těm, kteří na zasedání komise dojíždějí a zároveň by taková skutečnost 
samozřejmě vedla k rozkladu činnosti komise. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 18. února 2018, od 15.00 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
 
 

8. Závěr 
Zdeněk Geist, předseda Kkcrvv, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
Mgr. Zdeněk Geist 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Dana Vrábelová dne 12. prosince 2018. 


